
Diplomová práce Vývoj periodika Sport Magazín v letech 1997–2012 se zabývá periodikem 

Sport Magazín, páteční přílohou deníku Sport. V úvodní části se diplomová práce zabývá historií 

periodika a jeho vydavatelství, pomocí výzkumu MML a dalších anket zjišťuje, jaké sporty jsou mezi 

čtenáři oblíbené a které sporty by čtenáři rádi v magazínu našli a taktéž se všeobecně zabývá 

tématem sport, jeho historií a pohledem na něj. V další části práce mapuje vývoj Sport Magazínu od 

jeho vzniku v roce 1997 do roku 2015, přičemž sleduje vývoj magazínu vždy s odstupem pěti let. 

V letech 1997, 2002, 2007 a 2012 práce podrobně sleduje všechna čísla magazínu v daném roce, 

přičemž v každém z těchto ročníků zjišťuje, v jakém rozsahu magazín vycházel, jakým sportovním 

tématům se věnovaly články v magazínu, jaké byly pravidelné rubriky a taktéž jaký byl v každém čísle 

podíl inzerce. V závěru práce jsou všechny tyto ročníky navzájem porovnány a práce sleduje, 

k jakému vývoji u magazínu během posledních patnácti let došlo. 


